<p>Thomas Aquinas, <i>In libros Meteorologicorum expositionum</i>, I, cap. 1, 4⁴³</p>	<p>Lambertus de Monte, <i>Expositiones textuales dubiorum atque luculentissime explanationes in libros de celo et mundo, de generatione et corruptione, metheorologorum ac parvorum naturalium Aristotelis, variis ex ingeniis, primum tamen et potissime ex probatissimis commentariis angelici doctoris Tho-</i></p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

39 L'opera venne composta intorno al 1269-1272: SPIAZZI 1952, XXIII.

40 LAMBERTUS DE MONTE CA. 1503. Sull'attribuzione dell'esposizione a Lamberto del Monte: MEERSSEMAN 1934, 9: «Haec autem opera non Gerardo de Monte, ut Echardus falso supponit, sed nepoti eius Lamberti adscribenda sunt, ut satis notum est».

41 LAMBERTUS DE MONTE CA. 1503, I, f. 1ra.

42 LAMBERTUS DE MONTE CA. 1503, carta non foliata collocata prima del testo: «Epistola universitatis Parisiensis in favorem et laudem maximam atque extollentiam sane ac invictissime doctrine sancti doctoris Thome Aquinatis».

43 THOMAS AQUINAS 1952, I 1 4, 392.

	<i>me Aquinatis compendiaro sermone transsumpte, ad profectum studentium ingenuarum artium famosissimi gymnasii Coloniensis, quod vulgo Bursa Montis dicitur</i> ⁴⁴
Dicit ergo primo quod reliqua pars huius methodi, idest scientiae naturalis, quam prae manibus habemus, restat adhuc consideranda, quam omnes priores philosophi vocabant Meteorologiam, a meteoron, quod est excelsum vel elevatum, et logos, quod est sermo vel ratio: considerantur enim in hac doctrina ea quae in excelsis generantur [...].	[...] secundum scientiam Thomam quod hec scientia quam Methereologia a metheron quod est excelsum vel elevatio et logos, quod est sermo sive ratio, quasi sermo vel ratio de his que in excelsis generantur [...].

La definizione di Tommaso è recepita anche nelle *Quaestiones super I-IV libros Meteororum Aristotelis*⁴⁵, composte fra il XIII e il XIV secolo dal *magister artium* Johannes (Erfurt, Universitätsbibliothek, cod. Amplon. 4 293, ff. 1ra-33ra)⁴⁶.

Il *magister artium* Jacobus de Amersfordia⁴⁷ († 1493) faceva parte della fazione opposta, quella albertina, ed era un membro della *Bursa Laurentiana* di Colonia. Il suo commento ai *Meteorologica* (*Metheorum Aristotelis secundum processum Albertistarum Burse Laurentii studii Coloniensis*⁴⁸) è sviluppato in *dubitationes*. A differenza dell'*expositio* di Lamberto del Monte, in cui Alberto non è quasi mai menzionato, nel commento di Jacobus de Amersfordia non sono assenti delle citazioni tratte dall'*expositio* di Tommaso. L'utilizzo delle